1

 報道関係者各位
  2013 年 4 月 15 日

株式会社ピクルス

Facebook でスタンプが送れるスマホアプリ

「スタンプメッセンジャー」日本語版・英語版（iOS）リリース

株式会社ピクルス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：タナカミノル）は、株式会社
大広（本社：東京都港区、代表取締役社長：岩井秀一）と共同で、Facebook の知人・友
人にスタンプやメッセージを送ることができるスマートフォンアプリ「スタンプメッセン
ジャー」日本語版・英語版を開発、4月 13 日よりサービスを開始いたしました。

スタンプメッセンジャーは、チャットアプリのスタンプによるコミュニケーションが主流
となる中、「Facebook ではつながっている知人・友人とも、スタンプで気軽にコミュニケ
ーションをとりたい」というニーズに応えた Facebook メッセージ（チャット） クライア
ントアプリです。

初期リリース時は、公式スタンプを全 5種類、計 72 個ご用意している他、スポンサードス
タンプにつきましては、ポカリスエット様、アサヒビール株式会社様（決定順）にご参加
いただいております。公式スタンプ、スポンサードスタンプともに、今後随時増えていく
予定です。

また、スタンプチャットのアプリ利用もアジア・グローバルで広がっている流れを受け、「ス

2

タンプメッセンジャー」も日本語版、英語版を同時に出すことで、アジア進出を強化する
クライアントに対しても、大広グループのアジアを中心としたグローバルネットワークを
活用し、ビジネス拡大をサポートしてまいります。

「スタンプメッセンジャー」の概要は、下記の通りです。

記

スタンプメッセンジャーとは、Facebook の API を利用した Facebook メッセージ（チ
ャット） クライアントアプリです。 このアプリを利用したユーザー同士だと、通常のメ
ッセージのやりとりだけではなく、スタンプの送受信もできるようになっております。

【関連サイト】
App Store URL：https://itunes.apple.com/jp/app/sutanpumessenja/id601680327?mt=8

Facebook ページ URL：https://www.facebook.com/StampMsg

公式サイト URL：http://stampmsg.com

【アプリ概要】
アプリ名：スタンプメッセンジャー（Stamp Messenger）
カテゴリ：ソーシャル・ネットワーキング
対応言語：日本語、英語
対応 OS：iOS5 以上

【主な機能】
・Facebook の友人へのチャット機能
・ チャット上でのスタンプ送受信
（※グループチャットには対応しておりません）
・アニメーションスタンプ
・スタンプ反転表示
・プッシュ通知機能
 ※アプリ終了時はご利用できません。
・背景選択機能（カメラロール利用）
・スタンプダウンロード機能
・プロフィール閲覧機能
 ※Facebook アプリの連携になります

【スタンプについて】
今までのテキストだけの面倒なやりとりから解放されるために、よく使う短いメッセージ

3

や感情表現を分かりやすくイラスト化したスタンプを用意しました。
さらに、より分かりやすいスタンプ表現を目指した結果、一部にアニメーションや左右反
転などを取り入れており、シンプルでありながら、よりリッチなやりとりをすることも可
能です。
なお、スタンプはすべて無料です。

●オリジナルキャラクター

カオポン       ウォンバット    妖精おじさん       プチ博士
ロボボ

全 5 種類、計 72 個ご用意しています。
すべてのスタンプはサイトからご覧ください。
http://stampmsg.com

【今後のアップデート予定】
・Android 版をリリース予定
・スタンプは順次追加予定
・友達追加機能

※「Facebook」は Facebook Inc.の商標です。

【本件に関するお問い合わせは下記まで】
株式会社ピクルス
TEL：03-6421-7210 mail：info@pickles.tv

株式会社大広 総務局広報部 遠藤、長谷川
ＴＥＬ：０３－６３６４－８６０１

●広告出稿資料は下記よりダウンロードできます。
http://ad.stampmsg.com/download/salessheet.pdf
●広告出稿に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。
info@stampmsg.com

4

【会社概要】

株式会社ピクルス
代表取締役社長：タナカ ミノル
事業内容：広告及びサービスの企画・制作・運営
本社：東京都新宿区新宿１－１３－１２ ファーストビル 5B
TEL：03-6421-7210
mail：info@pickles.tv
URL：http://www.pickles.tv/

株式会社大広
代表取締役社長：岩井 秀一
事業内容：総合広告会社
本社：東京都港区赤坂５－２－２０
URL：http://www.daiko.co.jp/